

Generalforsamling

Mandag den 27. marts 2023

Referat

Formanden bød velkommen.

Der var mødt 48 stemmeberettiget op til generalforsamlingen.

1. Valg af dirigent

Finn Møller blev valgt og startede med at konstatere, at generalforsamlingen var lovligt indkalt.

Herefter gennemgik dirigenten den omdelte dagsorden. Der blev valgt 2 stemmetællere, Kasper Hansen og Bent Olsen.

2. Bestyrelsens beretning om det forløbne år.

Formanden aflagde følgende beretning

Velkomst

Velkommen til årets Generalforsamling i Søndersø Vandværk.

Endnu et travlt år i Søndersø Vandværk er gået og vi i bestyrelsen er tilfredse med det vi har opnået, på trods af udfordringer med energikrise og andre udefra kommende begivenheder, som vi i det følgende kommer nærmere ind på.

Sammenlægning med Skamby Vandværk

Skamby Vandværk blev i 2022 nedlagt som en selvstændig enhed og er fuldt implementeret i Søndersø Vandværk.

IT-plattformen i Skamby er opgraderet, således vi har samme system som i Søndersø og derved sikre den fornødne overvågning.

Vi nævnte på sidste generalforsamling, at Vandcenter Syd havde stillet en forespørgsel omkring overtagelse af ca. 61 forbruger i Nr. Højrup. Dette arbejde har vi indstillet, da data for deres vandledninger og spild ikke var på et for os tilfredsstillende niveau, hvorfor det ville være forbundet med en større omkostning at overtage dem.

Denne omkostning var Vandcenter Syd ikke indstillet på at dække og vi ville ikke belaste forbrugerne i Søndersø Vandværk denne omkostning

Udskiftning af vandmålere

En af de helt store opgaver i 2022, var udskiftning af vandmålere.

Vi er startet med forbrugerne i Søndersø og ved årsskiftet, var vi i mål, men dem som vi havde målere til.

Desværre viste det sig, at leveringstiden for de lodrette vandmålere lå på 1,5 år og vi har på nuværende tidspunkt fået oplyst en leveringsdato omkring juli/august 2023. Dette har betydet at vi har ca. 300 forbrugere, som stadig mangler at få udskiftet vandmåler i Søndersø.

Vi er i gang med de sidste forhandlinger med VVS-montør omkring udskiftning af målere i Skamby, således det arbejde kan begyndes i april eller først i maj 2023. Dette arbejde er forenklet af, at der er mange målerbrønde, således vi kan skifte uden at forbrugeren er hjemme. Dette arbejde forventes afsluttet i løbet af foråret 2023.

Vi har i processen modtaget kritik for, at forbrugeren ikke havde så mange valgmuligheder mht. til valg af tidspunkt for udskiftning. Dette er vi naturligvis kedede af, men til den pris vi har fået udskiftningen til, har det været nødvendigt med denne stramme tidsplan.

Vi håber dog at udskiftningen ses som positivt, da aflæsningen nu foregår automatisk.

Et andet positivt element er at vi får advarsler om evt. læk hos forbrugeren. Dette sender vi en sms-varsel ud om og vi kan se, at lækket standes ret hurtigt efter sms'en er afsendt. Dette er både til gavn for os og forbrugeren.

BNBO, Borings-Nære-Beskyttelses-Områder

En anden af de helt store opgaver i året, har været forhandlinger med lodsejer i Askeby omkring BNBO.

Her har vi sammen med lodsejer forsøgt at opnå en frivillig aftale for jorden omkring vores borer i Askeby.

På trods af en rigtig god dialog med lodsejer og viljen til fra begge sider at opnå enighed, er det desværre ikke lykket os at opnå en endelig aftale på dette.

Vi er enige om, hvilket areal der skal beskyttes, 14 ha i alt, men erstatningsprisen, kunne vi desværre ikke opnå enighed omkring.

Sagen ligger nu ved Nordfyns kommune og vi afventer deres afgørelse på sagen. Nordfyns kommune har godkendt det areal som lodsejer og vi er blevet enige om skal BNBO beskyttes.

BNBO gælder kun for arealer som drives erhvervs-mæssigt, så vi vil på det kraftigste indstille til, at forbrugere omkring vores borer i Skamby og på Floravænget, ikke benytter pesticider eller gødning i haven, da dette kan udsætte vores borer for forurening med uoverskuelige konsekvenser til følge.

Vi er i bestyrelsen ikke i tvivl om at det igangværende arbejde med BNBO kun er begyndelsen og der vil i fremtiden komme flere og flere krav om grundvandssikringen. Vi kan dog håbe på, at det bliver en kommunal og/eller regional opgave at løse sikringen overfor lodsejer.

Prøvetagninger

I løbet af 2022 kom PFAS på dagsorden og der bliver skrevet meget i medierne omkring dette.

Vi fik og får løbende taget prøver af vores vand, både ved boringerne, afgang vandværk og ved slut forbrugeren og vores vand er ikke forurenet, ej heller med PFAS. Det er nu en fast rutine for måling af PFAS i drikkevandet.

Vi i bestyrelsen er ikke i tvivl om af der i fremtiden vil komme flere og flere krav til vandkvaliteten og vi arbejder kontinuerligt med at sikre den fortsatte gode vandkvalitet som vi har.

Vandbrud i 2022

Vi har i 2022 oplevet en del afbrydelser af vandet, grundet brud og overgravede ledninger.

Vi er naturligvis glade for at finde disse brud, det er med til at holde vores spild nede. Der har ligeledes været nogle overgravede ledninger, specielt i forbindelse med fjernvarme arbejdet.

Skamby har også været ramt specielt på Brøndstrupvej, hvor det viste sig, at optegningen af vandledningen var i den modsatte side af vejen i forhold til hvor vandledningen faktisk lå.

Investeringer i året

Som oplyst på sidste års generalforsamling, ville vi foretage nogle investeringer i 2022 for at sikre driften.

Vi har i løbet af 2022 oplevet en del udfald på strømmen som naturligvis har påvirket vandforsyningen til forbrugeren.

Vi har således fået installeret en nødstrømsgenerator på vandværkerne, således forsyningen sikres til forbrugeren.

Vi har ligeledes sat solceller op på Søndersø Vandværk.

Anlægget er dimensioneret til at kunne dække ca. halvdelen af vores strømforbrug, ved optimal drift.

I forhold til 2021, har vi i 2022 brugt 191.000 mere på strøm til vandværkerne.

Vedr. solceller på Skamby Vandværk, så er investeringen ikke rentabel, men de muligheder vi har for at placere et anlæg der.

Vi ser dog løbende på muligheden for en grøn omstilling og effektiviseringer på begge værker.

Takster for 2023

På trods af de stigende priser i samfundet, specielt på energi, så har vi i Søndersø Vandværk besluttet af holde M3-prisen uændret i forhold til 2022.

Dette skyldes vi har en særdeles sund økonomi i vandværket, samtidig med at vores overdækningskonto i 2022 er steget med 270.647 som kassereren vil redegøre for senere.

Kommende investeringer

2023 bliver igen et investeringsår.

Som tidligere nævnt, er vi ikke i mål med BNBO og her venter en erstatning til lodsejer, som vi på nuværende tidspunkt ikke kender eller vil spørge om omfanget af.

I 2023 begynder vi arbejdet med at planlægge en forbindelse mellem Søndersø og Skamby, som var hele grund ideen med sammenlægningen.

Det er således bestyrelsens forventning, at vi på næste års generalforsamling vil fremlægge en investerings- og tidsplan for projektet.

Vi er i gang med planlægningen af målerudskiftningen i Skamby. Her forhandler vi med Pilegård Henriksen omkring udskiftningen.

Vi har foretaget en mindre renovering af vores målervogn, så det vil I se mere og mere i bybilledet, når vi har mistanke om vandbrud.

Som tidligere nævnt har vi i 2022 har lidt udfordringer med brud og overgravede ledninger. I den forbindelse finder vi løbende ud af tilstanden på vores ledningsnet og vi må påregne i fremtiden, at investeringer i ledningsnettet er nødvendigt.

Kommende bestyrelsesarbejde

Som denne beretning bærer præg af, så ligger der mange store projekter foran bestyrelsen, som skal løses de kommende år.

Dette kræver naturligvis bestyrelsens fulde bevågenhed og vi har på forrige bestyrelsesmøde givet hinanden håndslag på, at det arbejde er vi klar til at påtage os.

Dette betyder ikke, at der vil kunne komme ændringer til hvordan vi skal drive vandværket, for vi er en samlet bestyrelse, med fuldtidsjob, og der er bare opgaver, som ikke kan vente med at blive løst.

På denne generalforsamling, indstiller bestyrelsen til at generalforsamlingen godkender det forslag til honorering der er fremsat for 2023.

I forhold til 2022, til posterne Formand, Kasserer og Driftsleder, lægges op til en stigning med samlet 35.000,- pr. år, 15.000,- som bestyrelsesmedlem og 20.000,- som bestyrelsesrolle.

Det generelle bestyrelseshonorar lægges op til at stige med 15.000,- pr. medlem.

Suppleanterne lægges op til at stige med 13.000,- pr. medlem. Der kræves mere og mere af suppleanterne og de indgår som en naturlig del af bestyrelsesarbejdet.

De ændrede lønomkostninger kan skematisk opstilles således;

Aflønning bestyrelsen			
Søndersø Vandværk			
Post	2022	2023	Forskel
Formand *	65.000,00	100.000,00	35.000,00
Kasserer *	65.000,00	100.000,00	35.000,00
Driftsleder *	65.000,00	100.000,00	35.000,00
Bestyrelsesmedlem **	60.000,00	120.000,00	60.000,00
Referent *	14.000,00	28.000,00	14.000,00
Suppleant	10.000,00	23.000,00	13.000,00
I alt	279.000,00	471.000,00	192.000,00
* Samlet aflønning for et bestyrelsesår			
** Dækker over 4 bestyrelsesmedlemmer			

Afslutning

1. februar 2023 udtrådte Kasper Hansen af bestyrelsen, da han flyttede til Holland.

Suppleant Jette Ryberg indtrådte i bestyrelsen og overtog samtidig posten som kasserer.

Vi vil gerne takke Kasper for hans mange år i Søndersø Vandværk og det dedikerede arbejde som han har lagt i bestyrelsen.

Afslutningsvis vil jeg takke mine bestyrelseskollegaer for et godt samarbejde og jeg ser frem til et forsat godt samarbejde i 2023.

Til jer forbruger, vil jeg blot minde jeg om følgende;

- Husk af få tilmeldt jer vores sms-service, så I kan få information om driften
- Husk vi er på FB, hvor vi ligeledes vil lægge informationer ud (samme information er på vores hjemmeside)
- Husk vand er en knap ressource

Tak.

Der var følgende spørgsmål til bestyrelsens beretning:

Per Ottosen :

SP: Der mangler link til prøveresultater for Skamby Vandværk på hjemmesiden.

Svar: Det får vi rettet op på.

SP: Hvor mange bestyrelsesmøder afholdes der.

Svar: Så vidt muligt et hver måned. Dog undtaget sommerferieperioden.

SP: Målinger af PFAS

Svar: Alle prøver er under grænseværdierne

Claus Jacobsen:

SP: SMS-service. Der manglede information til beboere i Skamby angående lukning for vandet. Kun på Facebook i første omgang.

Svar: Hvis en på adressen har et telefonnummer registreret på 118 modtager man en SMS angående lukninger af vandet. Det er også muligt selv at tilmelde sig.

Det er også muligt at få lavet både mailservice og post til e-boks, men begge muligheder er meget dyre.

SP: Kan der evt laves et samarbejde med Fjernvarme Fyn når der skal etableres forbindelse mellem Søndersø og Skamby.

Svar: Alle muligheder skal undersøges, men Børge Agerbæk mente, at der nok ikke var sandsynligt med et samarbejde. Det havde han erfaret i anden forbindelse.

Bent Ottosen

SP: Har Nordfyns Kommune rettet henvendelse til vandværket angående prøvetagning.

Svar: Vi er i løbende dialog med Nordfyns Kommune og de har også godkendt det nuværende prøvetagningsprogram.

SP: Kan der laves mailservice og der skal gives besked til dem uden Facebook eller PC.

Svar: Mailservice er meget dyrt.

SP: Er der nogen i bestyrelsen der kender til kemit

Svar: Der er ingen der kender noget til kemi. Vi bruger ekstern ekspertise, og Thomas er på relevante kurser for at holde sig opdateret.

Mogens Ulriksen:

SP Hvad er den økonomiske udfordring ved BNBO.

Svar: Erstatningsværdien for arealerne skal som udgangspunkt ske ud fra handelsværdien. Erstatningen skal så udgøre en procentdel af denne. Det har ikke været muligt at komme til enighed om en pris, så nu ligger sagen foreløbig hos Nordfyns Kommune.

Egon Bomholdt

SP: Det undrer ham, at der ikke ligger en fortegnelse over lodrette og vandrette vandmålere så bestyrelsen vidste hvor mange der skal bruges af de lodrette.

Svar: Der er søgt i gamle registre, men der kunne ikke findes en liste.

SP: Der mangler takstblad på hjemmesiden for 2023.

Svar: Det får vi lagt på. Takstblad for 2023 er godkendt af kommunen i november 2022.

SP: Der blev sagt på generalforsamling i 2022, at indkaldelse i 2023 også ville ske på SMS. Det er ikke blevet gjort.

Svar: Nej det er det ikke.

SP: Hvis bestyrelsen holder sig opdateret ved kurser, hvorfor er der så ingen kursusudgifter.

Svar: Der har ikke været relevante kurser.

SP: Er vi stadig medlem af Danske Vandværker.

Svar: Ja.

SP: Det burde være 1. suppleanten der blev valgt ind i bestyrelsen.

Svar: Vi vil gerne have det stærkeste hold, og derfor blev det Jette med regnskabserfaring der blev kasserer.

Herefter blev bestyrelsens beretning enstemmigt vedtaget.

3. Den reviderede årsrapport forelægges til godkendelse og budget for det kommende år fremlægges til orientering

Jette Ryberg fremlagde den reviderede årsrapport for generalforsamlingen.

Posten Overdækning/underdækning viser i resultatopgørelsen en underdækning på kr. 464.346,00. Reguleret for årets tilslutninger kr. 781.120,00 er det reelle resultat af året 2022 et overskud på kr. 316.774,00i.

Efter gennemgangen af regnskabet, ville dirigenten høre om der var spørgsmål til regnskabet.

Per Ottosen:

SP: Hvad dækker over posten depositum.

Svar: Husleje 3 mdr vedr Dallundvej 15.

Bent Ottesen:

SP: Er vi bundet til Danske Bank eller vil vi også bruge lokale banker.

Svar: Vi har tidligere brugt Nordfyns Bank, men fordi vi ikke brugte dem som hovedbank var gebyrerne alt for høje.

Egon Bomholdt:

SP: Posten til kontorartikler og telefon er overskredet i forhold til budgettet.

Svar: Der er anskaffet nye telefoner, og Kasper Hansen fortalte, at telefoner til Skamby har vist sig at være store.

Per Ottosen:

SP: Bestyrelshonorar er kun i regnskab med 229 tkr. og der var vedtaget 279 tkr.

Svar: Posten er delt i 2 i regnskabet. Produktion 50 tkr. og 229 tkr. administration.

Budgettet for 2023 blev fremlagt til orientering. Der forventes nogenlunde samme aktivitet som i 2022, med et forventet resultat på – 97 tkr.

Da der ikke var flere spørgsmål, blev årsrapporten sendt til afstemning.

Årsrapporten blev enstemmigt godkendt af generalforsamlingen.

4. Behandling af indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag.

5. Fastsættelse af bestyrelseshonorar

Formand	Kr. 100.000,00
Driftsleder	Kr. 100.000,00
Kasserer	Kr. 100.000,00
Referent	Kr. 28.000,00
Øvrige bestyrelsesmedlemmer (4 x tkr. 30)	Kr. 120.000,00
Suppleant	Kr. 23.000,00

Ottesen:

SP: Hvordan kommer vi frem til beløbet.

Svar: Dirigenten svarede, at der nok ikke var en eksakt registrering.

Egon Bomholdt:

SP: Det er en voldsom stigning i beløbet. Det er mere end 100%.

Svar: Det er ikke mere end 100%. Der blev ikke regnet en eksakt % ud.

Henning Lund:

Bemærkning: Hvad den %-vise stigning er er helt ligegyldig. Hvad er tallet og vil man selv gøre det for de penge.

Egon Bomholdt:

SP: Niveauet er meget højt i forhold til gamle dage.

Svar: Vi mener niveauet er som det skal være.

Mogens Ulriksen:

SP: Er det undersøgt hvad man får ved andre vandværker.

Svar: Det er det ikke.

Per Ottosen:

SP: Niveauet er meget højt. Det er snart muligt at hyre et eksternt firma til at tage sig af arbejdet.

Svar: Det er muligt, men så er de velkomne.

Honoraret til bestyrelsen blev vedtaget.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter

På valg til bestyrelsen er:

Johnny Hansen	(bestyrelsen foreslår genvalg)
Jette Ryberg	(bestyrelsen foreslår genvalg)
Bo Banely Nilsson	(bestyrelsen foreslår genvalg)
Søren Rathje Jensen	(bestyrelsen foreslår genvalg)

Da der ikke var andre forslag, blev alle genvalgt til bestyrelsen.

På valg som suppleanter er:

1. suppleant: Mads Skaarup (modtager genvalg)
2. suppleant:

Bestyrelsen foreslog Bettina Larsen som 2. suppleant.

Egon Bomholdt mente, at Mads Skaarup burde være 2. suppleant, men det blev afvist af bestyrelsen og ved afstemning.

Mads Skaarup og Bettina Larsen blev valgt.

7. Valg af revisor og revisorsuppleant

På valg til revisor er Henning Lund. Han blev genvalgt.

Bestyrelsen foreslog Morten Møller som revisorsuppleant. Bent Ottesen foreslog sig selv. Der blev foretaget afstemning. 41 stemmer til Morten Møller og 3 stemmer til Bent Ottesen. Morten Møller er valgt.

8. Eventuelt

Formanden tog ordet og takkede for valget.

Han udtrykte stor tilfredshed med det arbejde den afgangende kasserer Kasper Hansen har udført i bestyrelsen og ønskede ham alt mulig held og lykke i Holland.


Irving spurgte hvornår der kom en opfølgning fra Pilegård-Henriksen på dem der ikke havde fået skiftet vandmålere.

Han blev bedt om, at tage kontakt til bestyrelsen i Søndersø Vandværk ved problemer.

Egon Bomholdt havde et par bemærkninger til ting fra tidligere generalforsamlinger. De blev noteret.

Herefter afsluttede dirigenten generalforsamlingen.

Formanden tog ordet og takkede for et godt fremmøde..



Finn Møller
Dirigent.